LOTE 25 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 
3492 AR CONDICIONADO, MANUTENCAO 

DE APARELHOS DE PAREDE. 
HR 276 R$ 172,31 R$ 47.557,56 

TOTAL LOTE 25: R$ 47.557,56 

1.2. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 161.187,58 (CENTO E SESSENTA E UM MIL CENTO E OITENTA E SETE 

REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

1.3. Os itens objeto deste termo de referência são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja descrição da solução como um todo restou demonstrada para

[...]

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 30.187,58 (TRINTA MIL, CENTO E OITENTA E SETE 

REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. Por conta da especificidade de alguns itens não foram encontrados nos portais de preço descritivos 

compatíveis, por conta disso a cotação foi realizada por meio de consulta a atas de registro de preços de